



COMUNICATO STAMPA

DA INTESA SANPAOLO 3 MILIONI DI EURO PER IL NUOVO CENTRO TOG CARLO DE BENEDETTI

- Il centro TOG nella nuova casa di via Livigno 1 a Milano si è dotato di spazi più ampi e servizi innovativi per la riabilitazione di bambini e ragazzi con patologie neurologiche.
- Operazione sostenuta dalla Direzione Impact di Intesa Sanpaolo che ogni anno destina circa 300 milioni di euro a favore di progetti di crescita orientata al bene comune.

Milano, 5 marzo 2024 – Intesa Sanpaolo sostiene il progetto di Fondazione Together To Go - TOG con un finanziamento d'impatto di 3 milioni di euro per la realizzazione del nuovo centro TOG Carlo De Benedetti, il polo di eccellenza per la disabilità infantile. L'operazione è stata seguita dalla Direzione Impact che, all'interno della Divisione Banca dei Territori guidata da Stefano Barrese, fornisce supporto creditizio alle Organizzazioni Non Profit e crea sinergie tra pubblico e privato per rendere più efficace l'intervento sociale nei territori.

Il finanziamento si inserisce in un sostegno più ampio del Gruppo Intesa Sanpaolo a favore di Fondazione Together To Go - TOG in linea con il proprio impegno a voler diventare la prima Impact Bank al mondo e dare un reale contributo sociale al bene della collettività e alla riduzione delle disuguaglianze. Impegno che ha confermato destinando 1,5 miliardi di euro nel quinquennio 2023-2027 a supporto di iniziative per far fronte ai bisogni sociali e dotandosi di un'unità organizzativa dedicata, "Intesa Sanpaolo per il Sociale", al fine di rafforzare la strategia d'intervento a favore del Paese, dei territori e delle comunità.





La Fondazione TOG ha una nuova casa in via Livigno 1, angolo viale Jenner a Milano. Nell'area che ospitava le ex docce pubbliche è nato infatti il nuovo Centro. La riqualificazione dell'immobile costituisce per TOG una tappa verso il futuro e per Milano una grande opportunità: il progetto coinvolge non solo l'utenza del Centro Sanitario ma anche i cittadini e il territorio.

Nel nuovo centro sono state trasferite tutte le attività, ampliati gli spazi a disposizione e inclusi i nuovi servizi e laboratori dedicati all'acquisizione e al perfezionamento di abilità professionali dei ragazzi, utili al loro inserimento nell'attività lavorativa. È stata inoltre realizzata una piscina per i trattamenti di idroterapia, da affiancare all'attività fisioterapica. Fondazione Tog ha intrapreso questo percorso di crescita per poter accogliere più bambini nei percorsi riabilitativi gratuiti e per distinguersi come centro di eccellenza e modello di buona sanità sul territorio regionale e nazionale.

Antonia Madella Noja. Segretario generale e direttore del Centro TOG dichiara: "Voglio ringraziare a nome di Fondazione TOG il Gruppo Intesa Sanpaolo per aver creduto nel progetto

Centro TOG Carlo De Benedetti, attraverso un sostegno eccezionale; il contributo ha reso possibile concretamente la realizzazione degli spazi che oggi ospitano uno dei centri riabilitativi più all'avanguardia di Milano e della Lombardia. Il Centro TOG vuole diventare il polo di riferimento per la disabilità e le fragilità infantili e adolescenziali e la consapevolezza di essere sostenuti da un Gruppo così importante ci incoraggia e ci induce a lavorare con ancora più passione e impegno."

Andrea Lecce, responsabile Direzione Impact Intesa Sanpaolo aggiunge: "Vogliamo continuare ad assicurare il supporto finanziario a iniziative come quella di Fondazione Together To Go - TOG di rilievo sociale e di inclusività, rivolta al benessere dei piccoli pazienti e delle loro famiglie. La Direzione Impact eroga circa 300 milioni di euro di finanziamenti ogni anno e le nostre 600 persone specializzate e vocate al mondo del sociale sono impegnate nell'agevolare le imprese non profit nell'accesso al credito e nell'accompagnarle nei loro progetti di crescita orientata al bene comune".

Informazioni per la stampa
Fondazione Together To Go – TOG
Ufficio Stampa Aragorn
Anna Tagliabue
377 7051754
annatagliabue@aragorn.it

Intesa Sanpaolo

Media and Associations Relations stampa@intesasanpaolo.com

Fondazione TOGETHER TO GO (TOG) è un'organizzazione non lucrativa di utilità sociale (Onlus), nata alla fine del 2011. Ha sede a Milano, in via Livigno 1, dove ha dato vita a un grande polo integrato (oltre 3.000 mq) e all'avanguardia tecnologica, per offrire le migliori cure specialistiche ai bambini e ragazzi con gravi patologie neurologiche, in particolare Paralisi Cerebrali Infantile e Sindromi Genetiche con Ritardo mentale. La riabilitazione neuro cognitiva offerta ai piccoli pazienti ha l'obiettivo di stimolare lo sviluppo della loro personalità e di potenziarne le capacità, malgrado la complessità della patologia. Ogni bambino ha un percorso riabilitativo individualizzato che si struttura in base alle necessità di vita di ciascuno. TOG rappresenta un aiuto alla sanità pubblica, perché il suo è un centro privato, nato da una azione filantropica, ma che cura in regime di gratuità.

fondazionetog.org centrotog.org

Instagram: @amiciditog

Facebook: www.facebook.com/AmiciDiTog Twitter: https://twitter.com/AmicidiTOG

Linkedin: https://www.linkedin.com/company/fondazione-tog

Intesa Sanpaolo è il maggior gruppo bancario in Italia – punto di riferimento di famiglie, imprese e dell'economia reale – con una significativa presenza internazionale. Il business model distintivo di Intesa Sanpaolo la rende leader a livello europeo nel Wealth Management, Protection & Advisory e ne caratterizza il forte orientamento al digitale e al fintech, in particolare con Isybank, la banca digitale del Gruppo. Una banca efficiente e resiliente è capogruppo di fabbriche prodotto nell'asset management e nell'assicurazione. Il forte impegno in ambito ESG prevede, entro il 2025, 115 miliardi di euro di finanziamenti impact, destinati alla comunità e alla transizione verde, e contributi per 500 milioni a supporto delle persone in difficoltà, posizionando Intesa Sanpaolo ai vertici mondiali per impatto sociale. Intesa Sanpaolo ha assunto impegni Net Zero per le proprie emissioni entro il 2030 ed entro il 2050 per i portafogli prestiti e investimenti, l'asset management e l'attività assicurativa. Convinta sostenitrice della cultura italiana, ha sviluppato una rete museale, le Gallerie d'Italia, sede espositiva del patrimonio artistico della banca e di progetti artistici di riconosciuto valore.

News: group.intesasanpaolo.com/it/sala-stampa/news X: @intesasanpaolo https://twitter.com/intesasanpaolo LinkedIn: linkedin.com/company/intesa-sanpaolo